

**BURMISTRZ MIASTA
DZIAŁDOWO**

GKW.0003.2.2023

Działdowo, dnia 09.10.2023 r.

**Pan
Romuald Remiszewski
Przewodniczący Rady Miasta**

**Składający interpelację
Pan Wojciech Śliwa
Radny Miasta Działdowo**

Działając na podstawie § 50 Statutu Gminy – Miasto Działdowo (Uchwała nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003 r. Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2011 r. nr 177, poz. 2680; tekst jednolity Uchwała nr XVI/153/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 19 marca 2020 r. - Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. poz. 1740) udzielam odpowiedzi na złożoną w dniu 25.09.2023 r. interpelację dotyczącą monitorowania placu zabaw zlokalizowanego przy ul. Podkowińskiego w Działdowie.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25.09.2023 r., informuję, iż Gmina często spotyka się z aktami wandalizmu w miejscach przeznaczonych do zabawy i rekreacji. Obiekt zlokalizowany przy ulicy Podkowińskiego, na którym znajduje się plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna jest miejscem ogólnodostępnym. Dla sytuacji związanych z brakiem poszanowania, brakiem zachowania czystości i porządku nie ma żadnego usprawiedliwienia. Jednak bardzo często mamy do czynienia z takimi sytuacjami.

Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i aktów prawa miejscowego. Pracownicy Straży Miejskiej w Działdowie pracują w godzinach funkcjonowania urzędu, jednak mogą zostać zobowiązani okresowo do świadczenia pracy w systemie równoważnego czasu pracy według zasad wynikających z kodeksu pracy. W roku bieżącym w okresie od miesiąca maja do sierpnia zgodnie ze sporządzonym harmonogramem pracy przez Komendanta Straży Miejskiej w każdy piątek od 7.30 do 21.00 zapewniony był dyżur Straży Miejskiej, która przy współpracy z Komendą Powiatową Policji patrolowała miasto. Do tut. urzędu nie wpłynęły żadne sygnały dotyczące niewłaściwego zachowania na w/w obiekcie.

Zamontowanie kamery w przedmiotowym miejscu jest jak najbardziej zasadne, jednak ze względów technicznych wykonanie tego zadania jest kosztowne. Gmina – Miasto Działdowo po uzyskaniu informacji o wysokości kosztów zamontowania kamery w przedmiotowym miejscu rozważy czy zadanie to będzie brane pod uwagę przy projekcie budżetu na rok 2024.

Utrzymanie porządku i czystości wymaga zaangażowania wszystkich mieszkańców w związku z powyższym widząc niestosowne zachowanie młodzieży należy zaalarmować odpowiednie służby m.in. Straż Miejską lub Komendę Powiatową Policji, aczkolwiek jeśli są to sytuacje związane z nieprzestrzeganiem ciszy nocnej trzeba zawiadomić Komendę Powiatową Policji. Mając na względzie dobro mieszkańców sąsiednich ulic, oraz, że zdarzenia te dzieją się w okresie około wakacyjnym Gmina – Miasto Działdowo wystosuje pismo do Komendy Powiatowej Policji z prośbą o częstsze patrole w okolicach obiektu.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. a/a

BURMISTRZ
Grzegorz Mrowiński

Ekspedycja

Wysłano dnia 10.10.23

podpis